ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Правовое управление
П Р И К А З  администрации Губернатора

05.06. 2024г № 9 i
г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии по направлению
«Поддержка на посевную площадь, занятую зерновыми,
зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и
сои), кормовыми сельскохозяйственными культурами»
в рамках направления «Поддержка проведения
агротехнологических работ, повышение уровня
экологической безопасности сельскохозяйственного
производства, а также на повышение плодородия и
качества почв» мероприятия «Поддержка приоритетных
направлений агропромышленного комплекса и развитие
малых форм хозяйствования» регионального проекта
«Развитие отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области
от 6 марта 2024 года № 60-п «Об утверждении порядков предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области
в рамках региональных проектов, входящих в состав государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской
области» (далее -  Порядок)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставку субсидии на 2024 год по направлению
«Поддержка на посевную площадь, занятую зерновыми, зернобобовыми,
масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми
сельскохозяйственными культурами» в рамках направления «Поддержка
проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение
плодородия и качества почв» мероприятия «Поддержка приоритетных

направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования» регионального проекта «Развитие отраслей и техническая
модернизация агропромышленного комплекса» в размере 235 рублей на 1
гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми,
масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми
сельскохозяйственными культурами, согласно расчету, являющемуся
приложением к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского
хозяйства Брянской области.

Приложение
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от Р506.20%</2 № 91

Расчет ставки субсидии
на поддержку на посевную площадь, занятую зерновыми,

зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми
сельскохозяйственными культурами» на 2024 год

Ставка субсидии на поддержку на посевную площадь, занятую
зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои),
кормовыми сельскохозяйственными культурами» на 2024 год рассчитывается
по формуле:

С = L / Р / 2,0 / 1,2, где

С -  ставка субсидии, рублей на 1 гектар посевной площади, занятой
зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои),
кормовыми сельскохозяйственными культурами в 2024 году;

L -  лимит бюджетных ассигнований, установленных Брянской области
на выполнение результата использования субсидии «Посеяно зерновых,
зернобобовых, масличных (за исключением рапса и сои) и кормовых
сельскохозяйственных культур и (или) семенных посевов кукурузы,
подсолнечника, сахарной свеклы (тыс. гектаров)», рублей;

Р -  посевная площадь, занятая зерновыми, зернобобовыми,
масличными (за исключением рапса и сои), кормовыми
сельскохозяйственными культурами в 2024 году, представленная на отбор
участниками отбора, гектаров;

2,0 -  повышающий коэффициент для получателей средств,
использующих семена отечественной селекции;

1,2 -  повышающий коэффициент для посевных площадей, в отношении
которых получателями средств осуществляется страхование рисков утраты
(гибели) урожая сельскохозяйственной культуры в результате наступления
всех или нескольких событий, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 8
и (или) события, предусмотренного пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального
закона от 25 июля 2011 года № 260-ФЗ «О государственной поддержке в
сфере сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в
Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства».

Ставка субсидии составляет:

32 752 021,28 / 58 000 / 2,0 / 1,2 = 235 рублей на 1 гектар.